

Договор о государственных закупках товаров № 155

ВКО, г. Усть-Каменогорск

16 октября 2018 года

Коммунальное государственное учреждение "Детская деревня семейного типа" управления образования Восточно-Казахстанской области, именуемый (ое)(ая) в дальнейшем «Заказчик», в лице и.о. директора Грибашовой Ирины Геннадьевны, действующий на основании Устава, с одной стороны, и Товарищество с ограниченной ответственностью "АЛЪЯНС-ФАРМ", именуемый (ое) (ая) в дальнейшем Поставщик, в лице руководитель Журавлев Александр Анатольевич, действующего на основании устава, с другой стороны на основании Приказа Министра образования и науки Республики Казахстан от 30 июня 2016 года № 412 «Об утверждении Правил приобретения товаров и услуг организаций, осуществляющих функции по защите прав ребенка» пункта 1-1, заключили настоящий Договор поставки товаров, связанных с приобретением товаров организаций, осуществляющих функции по защите прав ребенка, и пришли к соглашению о нижеследующем:

1. Предмет договора

1. Поставщик обязуется поставить Товар согласно условиям, требованиям и по ценам, указанным в приложениях к настоящему Договору, являющихся неотъемлемой его частью, а Заказчик обязуется принять Товар и оплатить за него на условиях настоящего Договора при условии надлежащего исполнения Поставщиком своих обязательств по Договору: по специфике **015-103-142**;
2. Перечисленные ниже документы и условия, оговоренные в них, образуют данный Договор и считаются его неотъемлемой частью, а именно:
 - 1) настоящий Договор;
 - 2) перечень закупаемых товаров (Приложение 1);
 - 3) техническое задание (Приложение 2).

2. Сумма Договора и условия оплаты

1. Общая сумма Договора определяется Приложением № 1 к Договору и составляет **89280 тенге 85 тиын (Восемьдесят девять тысяч двести восемьдесят тенге 85 тиын)** и включает все расходы, связанные с поставкой Товаров, без учета НДС.
2. Договор финансируется за счет средств, предусмотренных по бюджетной программе **015** Социальное обеспечение сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, по подпрограмме **103** Детские деревни семейного типа, по специфике **142 Приобретение лекарственных средств и прочих изделий медицинского назначения**- на 2018 год **89280 тенге 85 тиын (Восемьдесят девять тысяч двести восемьдесят тенге 85 тиын)**. Без учета НДС.
3. Оплата за поставленный Товар производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика по факту не позднее 30 (тридцати) календарных дней.
4. Объем поставляемых Товаров, в количественном и стоимостном выражении оговорен в Приложении 1 к Договору.
5. Необходимые документы, предшествующие оплате:
 - 1) подписанный Договор;
 - 2) накладная;
 - 3) счет-фактура с описанием, указанием количества, цены единицы и общей суммы поставленных товаров, предоставленная Поставщиком Заказчику.

3. Обязательства Сторон

3.1 Поставщик обязуется:

- 1) обеспечить полное и надлежащее исполнение взятых на себя обязательств по Договору;
- 2) при исполнении своих обязательств по Договору обеспечить соответствие товаров требованиям, указанным в Приложении 2 к Договору (техническое задание), являющемся неотъемлемой частью Договора;
- 3) обеспечить упаковку Товаров, способную предотвратить их от повреждения или порчи во время перевозки к конечному пункту назначения. Упаковка должна выдерживать, без каких-либо ограничений, интенсивную подъемно-транспортную обработку и воздействие экстремальных температур, соли и осадков во время перевозки, а также открытого хранения. При определении габаритов упакованных ящиков и их веса необходимо учитывать отдаленность конечного пункта доставки и наличие мощных грузоподъемных средств во всех пунктах следования Товаров;
- 4) не раскрывать без предварительного письменного согласия Заказчика содержание технической документации, представленной Заказчиком или от его имени другими лицами, за исключением того персонала, который привлечен Поставщиком для исполнения условий Договора. Указанная

информация должна предоставляться этому персоналу конфиденциально и в той мере, насколько это необходимо для исполнения обязательств;

5) без предварительного письменного согласия Заказчика не использовать какие либо вышеперечисленные документы и информацию, кроме как в целях реализации Договора;

6) по первому требованию Заказчика предоставлять информацию о ходе исполнения обязательств по Договору;

7) возмещать Заказчику в полном объеме причиненные ему убытки, вызванные ненадлежащим выполнением Поставщиком условий Договора, и/или иными неправомерными действиями;

8) после принятия Заказчиком акта приема передачи товара(ов) выписать счет-фактуру в электронной форме посредством информационной системы электронных счетов-фактур в соответствии с правилами документооборота счетов-фактур выписываемых в электронной форме

3.2 Поставщик вправе:

1) требовать от Заказчика оплату за поставленный Товар по Договору;

2) на досрочную поставку Товара, указанного в Приложении №1 к Договору, заранее согласовав с Заказчиком сроки поставок.

3.3 Заказчик обязуется:

1) обеспечить доступ специалистов Поставщика для поставки Товаров;

2) при выявлении несоответствий или недостатков Товара незамедлительно письменно уведомить Поставщика;

3) принять счет-фактуру, выписанную Поставщиком в электронной форме посредством информационной системы электронных счетов-фактур в соответствии с правилами документооборота счетов-фактур выписываемых в электронной форме;

4) произвести оплату в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.

3.4 Заказчик вправе:

1) проверять качество поставленного Товара;

2) в случае досрочной поставки Товара, Заказчик вправе досрочно принять Товар и оплатить за него в соответствии с условиями Договора. Отказ в досрочной поставке Товара допускается в случаях отсутствия возможности его принятия.

4 Ответственность сторон

4.1 В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Сторонами своих обязательств в рамках настоящего Договора все споры и разногласия разрешаются в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

4.2 За исключением случаев секвестра и/или недостаточности денег на контрольном счете наличности соответствующих бюджетов, если Заказчик не выплачивает Поставщику причитающиеся ему средства в сроки, указанные в Договоре, то Заказчик выплачивает Поставщику неустойку (пеню) по задержанным платежам в размере 0,1% (ноль целых один) от причитающейся суммы за каждый день просрочки. При этом общая сумма неустойки (пени) не должна превышать 10 % от общей суммы Договора.

4.3 В случае просрочки сроков поставки Товара Заказчик удерживает (взыскивает) с Поставщика неустойку (штраф, пеню) в размере 0,1 % от общей суммы договора за каждый день просрочки в случае полного неисполнения поставщиком обязательств либо удерживает (взыскивает) неустойку (штраф, пеню) в размере 0,1 % от суммы неисполненных обязательств за каждый день просрочки в случае ненадлежащего исполнения (частичного неисполнения) обязательств. При этом общая сумма неустойки (штрафа, пени) не должна превышать 10 % от общей суммы Договора.

4.4 В случае отказа Поставщика от поставки Товара, или просрочки поставки Товара на срок более одного месяца со дня истечения срока поставки Товара по Договору, но не позднее срока окончания действия Договора, Заказчик имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке с взысканием с Поставщика суммы неустойки (штрафа, пени) в размере 0,1 % от общей суммы Договора за каждый день просрочки.

4.5 Уплата неустойки (штрафа, пени) не освобождает Стороны от выполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

4.6 Если любое изменение ведет к уменьшению стоимости или сроков, необходимых Поставщику для поставки товаров по Договору, то цена Договора или график поставок, или и то и другое соответствующим образом корректируется, а в Договор вносятся соответствующие поправки. Все запросы Поставщика на проведение корректировки должны быть предъявлены в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня получения Поставщиком распоряжения об изменениях от Заказчика.

Поставщик ни полностью, ни частично не должен передавать кому-либо свои обязательства по настоящему Договору.

5 Срок действия и условия расторжения договора

5.1 Договор вступает в силу со дня подписания и действует до 31 декабря 2018 года.

5.2 Заказчик может в любое время в одностороннем порядке отказаться от исполнения условий Договора, направив Поставщику соответствующее письменное уведомление, если Поставщик становится банкротом или неплатежеспособным. В этом случае отказ от исполнения условий Договора осуществляется немедленно, и Заказчик не несет никакой финансовой обязанности по отношению к Поставщику при условии, если отказ от исполнения условий Договора не наносит ущерба или не затрагивает каких-либо прав на совершение действий или применение санкций, которые были или будут впоследствии предъявлены Заказчику.

5.3 Без ущерба каким-либо другим санкциям за нарушение условий Договора Заказчик с учетом требований пункта 4.4. настоящего Договора может расторгнуть настоящий Договор полностью или частично, направив Поставщику письменное уведомление о невыполнении обязательств, если Поставщик не может поставить Товары в сроки, предусмотренные Договором, или в течение периода продления настоящего Договора, предоставленного Заказчиком; если Поставщик не может выполнить свои обязательства по Договору.

5.4 Договор о государственных закупках должен содержать условие о его расторжении на любом этапе в случае выявления одного из следующих фактов:

1) выявления нарушения ограничений, предусмотренных статьей 6 Закона в отношении закупки, на основании которой заключен данный Договор;

2) оказания организатором государственных закупок содействия Поставщику, не предусмотренного Законом;

3) установления уполномоченным органом факта заключения договора о государственных закупках с нарушением законодательства Республики Казахстан о государственных закупках, за исключением договоров о государственных закупках, по которым обязательства исполнены надлежащим образом;

5.5 Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, в случае нецелесообразности его дальнейшего исполнения.

Когда Договор аннулируется в силу вышеуказанного обстоятельства, Поставщик имеет право требовать оплату только за фактические затраты, связанные с расторжением по Договору, на день расторжения.

6 Уведомление

6.1 Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне в соответствии с Договором, высылается оплаченным заказным письмом или по телеграфу, телексу, факсу, телефаксу либо посредством веб-портала.

6.2 Уведомление вступает в силу после доставки или в указанный день вступления в силу (если указано в уведомлении) в зависимости от того, какая из этих дат наступит позднее.

7 Форс-мажор

7.1 Стороны не несут ответственность за неисполнение условий Договора, если оно явилось результатом форс-мажорных обстоятельств.

7.2 Поставщик не несет ответственность за выплату неустоек или расторжение Договора в силу неисполнения его условий, если задержка с исполнением Договора является результатом форс-мажорных обстоятельств.

7.3 Для целей Договора «форс-мажор» означает событие, неподвластное контролю Сторон, и имеющее непредвиденный характер. Такие события могут включать, но не исключительно: военные действия, природные или стихийные бедствия и другие.

7.4 При возникновении форс-мажорных обстоятельств Поставщик должен незамедлительно направить Заказчику письменное уведомление о таких обстоятельствах и их причинах. Если от Заказчика не поступает иных письменных инструкций, Поставщик продолжает выполнять свои обязательства по Договору, насколько это целесообразно, и ведет поиск альтернативных способов выполнения Договора, не зависящих от форс-мажорных обстоятельств.

8 Решение спорных вопросов

8.1 Заказчик и Поставщик должны прилагать все усилия к тому, чтобы разрешать в процессе прямых переговоров все разногласия или споры, возникающие между ними по Договору или в связи с ним.

8.2 Если после таких переговоров Заказчик и Поставщик не могут разрешить спор по Договору, любая из сторон может потребовать решения этого вопроса в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

9 Прочие условия

9.1 Налоги и другие обязательные платежи в бюджет подлежат уплате в соответствии с налоговым законодательством Республики Казахстан.

9.2 Любые изменения и дополнения к Договору совершаются в той же форме, что и заключение Договора.

Приложение 1

к договору № 155 от 16 октября 2018 года

Перечень закупаемых товаров

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Цена	к_во	Сумма
1	Аскорбиновая к/та №200 Алтайвитамины	упак	130	20	2600,00
2	Аммиак р-р 10% 60,0мл	флак	60,00	3	180,00
3	Ампицилин 0,25 №10	упак	98,88	5	494,40
4	Парацетамол 0,2 №10 ирбит	упак	19,78	30	593,40
5	Мукалтин 0,05 №10	упак	133,00	31	4123,00
6	Ангисепт №10	упак	46,00	19	874,00
7	Глицин 0,1 №50 внешторг фарма	упак	132,00	10	1320,00
8	Хилак форте 100,0 мл	упак	2 595,00	2	5190,00
9	Мезим форте №20	упак	513,83	4	2055,32
10	Травесил 100	флак	610,00	5	3050,00
11	Аналгин №10	упак	43,15	9	388,35
12	Нафазолин 0,1% 10,0 кап	упак	63,00	50	3150,00
13	Уголь активированный №10 ирбит	упак	29,50	10	295,00
14	Перекись водорода 3% 50мл Ш	упак	45,00	7	315,00
15	Йод 5% 20мл Ш	упак	91,00	4	364,00
16	Бриллиантовый Зел. 1% 30мл Ш	упак	58,00	5	290,00
17	Спирт этиловый 70% 50мл	флак	92,12	10	921,20
18	Кызыл май 50,0 полифитовое масло	упак	434,70	4	1738,80
19	Троксевазин гель 2% 40,0	упак	1 002,60	1	1002,60
20	Диклофенак натрия 1% 30,0 мазь БЗМП	упак	115,00	6	690,00
21	Бинт стерильный 14/7	упак	74,00	10	740,00
22	Бинт не стер. 7/14	упак	68,00	10	680,00
23	Лейкопластр бактерицитный 2,5 смх7,2см	упак	15,11	10	151,10
24	Лейкопластырь 4/500	упак	270,94	5	1354,70
25	Бинт Эластичный мед 3,0*80мм	упак	594,55	4	2378,20
26	Адреналин здоровье 0,18% 1мл №10	упак	862,22	1	862,22
27	Шприцы 10,0	упак	16,50	50	825,00
28	Шприцы 5,0	упак	11,20	82	918,40
29	Шприцы 2,0	упак	9,30	62	607,60
30	Антигриппин №10	упак	175,00	19	3325,00
31	Димедрол 1% № 10	упак	194,67	2	389,34
32	Цитрамон п/о	упак	41,40	11	455,40
33	Преднизалон 30 мг -1мл №3	упак	244,00	2	488,00
34	Перчатки стерилн биоглобес-8,5	пар	90,00	10	900,00
35	Бисептол 480№20	упак	991,00	2	1982,00
36	Трихопол 250 мг	упак	535,00	3	1605,00
37	Супрастин 25мг №20	упак	1 258,56	2	2517,12
38	Супрастин 20мг 1 мл 5	упак	1 356,89	2	2713,78
39	Эуфиллин 2,4% - 5 мл № 10	упак	319,00	2	638,00
40	Омес 20 мг 30	упак	1 393,00	4	5572,00
41	Но-шпа 40мг №24	упак	644,00	6	3864,00

42	Шпатель медицинский 150*18*1,6	упак	12,00	81	972,00
43	Система инфузная	упак	43,00	11	473,00
44	Ингалипт форте 30 мг	упак	369,70	7	2587,90
45	Левомеколь мазь 40,0	шт	362,88	2	725,76
46	Омепрозол 20 мг 30	упак	207,00	3	621,00
47	Магния сульфат 25 % - 5 мл № 10	упак	295,58	1	295,58
48	Диазолин 0,1	упак	232,42	3	697,26
49	Оксалиновая мазь	шт	270,00	8	2160,00
50	Натрий хлорид 0,9 250 мл	флак	159,00	1	159,00
51	Кордиамин 2,5% 2 мл № 10	флак	598,44	1	598,44
52	Отипакс ушные капли	шт	1 690,00	1	1690,00
53	Фурациллин 0,02 №10 ирбит	упак	55,00	10	550,00
54	Новакаин 0,5	упак	175,00	1	175,00
55	Пинцет хирургический	шт	1 550,00	1	1550,00
56	Динаф 10 мл	шт	270,00	4	1080,00
57	Терафлю	упак	1 550,00	1	1550,00
58	Валидол 0,06 № 10 фармак	упак	58,77	4	235,08
59	Пипетка глазная	шт	10,93	10	109,30
60	Маска мед. На резинках 3-х слойная	упак	6,90	44	303,60
61	Марля мед.фасован 10*90 см	шт	535,00	9	4815,00
62	Кеторол	упак	379,00	9	3411,00
63	Вата не стер.100гр Ван дер Велт	упак	160,00	12	1920,00
ИТОГО					89280,85

Заказчик

**КГУ «Детская деревня семейного типа»
управления образования ВКО**

(полное наименование)

ВКО, г.Усть-Каменогорск, ул.Баян сулу,2.

БИН 000940002088

БИК ККМФКЗ2А

ИИК KZ48070102KSN1801000

РГУ «КОМИТЕТ КАЗНАЧЕЙСТВА
МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РК»

(адрес)

8(7232) 574-175; 8(7232)212-950

(телефон, факс)

Грибашова Ирина Геннадьевна

(фамилия, имя, отчество (при его наличии))



(подпись)

г.

Поставщик

**Товарищество с ограниченной
ответственностью "АЛЬЯНС-ФАРМ"**

(полное наименование)

Восточно-Казахстанская область,

г.Усть-Каменогорск, Серикбаева, 27

БИН/ИИН/ИНН/УНП 930340000390

БИК КСЖВКЗХХ

ИИК KZ65856000000007165

АО "Банк ЦентрКредит"

(адрес)

Тел.: 8 (7232)-541341

(телефон, факс)

Журавлев Александр Анатольевич

(фамилия, имя, отчество (при его наличии))



(подпись)

г.

Техническое задание

№ п/п	Наименование	Ед изм	Цена	к_во	Сумма	Тех задание
1	Аскорбиновая к/та №200 Алтайвитамины	упак	130	20	2600,00	Срок поставки не менее 15 календарных дней со дня подписания договора, по адресу: г.Усть-Каменогорск, ул.Баян сулу, дом 2
2	Аммиак р-р 10% 60,0мл	флак	60,00	3	180,00	
3	Ампицилин 0,25 №10	упак	98,88	5	494,40	
4	Парацетамол 0,2 №10 ирбит	упак	19,78	30	593,40	
5	Мукалтин 0,05 №10	упак	133,00	31	4123,00	
6	Ангисепт №10	упак	46,00	19	874,00	
7	Глицин 0,1 №50 внешторг фарма	упак	132,00	10	1320,00	
8	Хилак форте 100,0 мл	упак	2 595,00	2	5190,00	
9	Мезим форте №20	упак	513,83	4	2055,32	
10	Травесил 100	флак	610,00	5	3050,00	
11	Аналгин №10	упак	43,15	9	388,35	
12	Нафазолин 0,1% 10,0 кап	упак	63,00	50	3150,00	
13	Уголь активированный №10 ирбит	упак	29,50	10	295,00	
14	Перекись водорода 3% 50мл Ш	упак	45,00	7	315,00	
15	Йод 5% 20мл Ш	упак	91,00	4	364,00	
16	Бриллиантовый Зел. 1% 30мл Ш	упак	58,00	5	290,00	
17	Спирт этиловый 70% 50мл	флак	92,12	10	921,20	
18	Кызыл май 50,0 полифитовое масло	упак	434,70	4	1738,80	
19	Троксевазин гель 2% 40,0	упак	1 002,60	1	1002,60	
20	Диклофенак натрия 1% 30,0 мазь БЗМП	упак	115,00	6	690,00	
21	Бинт стерильный 14/7	упак	74,00	10	740,00	
22	Бинт не стер. 7/14	упак	68,00	10	680,00	
23	Лейкопластрь бактерицитный 2,5 смх7,2см	упак	15,11	10	151,10	
24	Лейкопластырь 4/500	упак	270,94	5	1354,70	
25	Бинт Эластичный мед 3,0*80мм	упак	594,55	4	2378,20	
26	Адреналин здоровье 0,18% 1мл №10	упак	862,22	1	862,22	
27	Шприцы 10,0	упак	16,50	50	825,00	
28	Шприцы 5,0	упак	11,20	82	918,40	
29	Шприцы 2,0	упак	9,80	62	607,60	
30	Антигриппин №10	упак	175,00	19	3325,00	
31	Димедрол 1% № 10	упак	194,67	2	389,34	
32	Цитрамон п/о	упак	41,40	11	455,40	
33	Преднизалон 30 мг -1мл №3	упак	244,00	2	488,00	
34	Перчатки стерилн биоглобес-8,5	пар	90,00	10	900,00	
35	Бисептол 480№20	упак	991,00	2	1982,00	
36	Трихопол 250 мг	упак	535,00	3	1605,00	
37	Супрастин 25мг №20	упак	1 258,56	2	2517,12	
38	Супрастин 20мг 1 мл 5	упак	1 356,89	2	2713,78	

39	Эуфиллин 2,4% - 5 мл № 10	упак	319,00	2	638,00
40	Омез 20 мг 30	упак	1 393,00	4	5572,00
41	Но-шпа 40мг №24	упак	644,00	6	3864,00
42	Шпатель медицинский 150*18*1,6	упак	12,00	81	972,00
43	Система инфузная	упак	43,00	11	473,00
44	Ингалипт форте 30 мг	упак	369,70	7	2587,90
45	Левомеколь мазь 40,0	шт	362,88	2	725,76
46	Омепрозол 20 мг 30	упак	207,00	3	621,00
47	Магния сульфат 25 % - 5 мл № 10	упак	295,58	1	295,58
48	Диазолин 0,1	упак	232,42	3	697,26
49	Оксалиновая мазь	шт	270,00	8	2160,00
50	Натрий хлорид 0,9 250 мл	флак	159,00	1	159,00
51	Кордиамин 2,5% 2 мл № 10	флак	598,44	1	598,44
52	Отипакс ушные капли	шт	1 690,00	1	1690,00
53	Фурациллин 0,02 №10 ирбит	упак	55,00	10	550,00
54	Новакаин 0,5	упак	175,00	1	175,00
55	Пинцет хирургический	шт	1 550,00	1	1550,00
56	Динаф 10 мл	шт	270,00	4	1080,00
57	Терафлю	упак	1 550,00	1	1550,00
58	Валидол 0,06 № 10 фармак	упак	58,77	4	235,08
59	Пипетка глазная	шт	10,93	10	109,30
60	Маска мед. На резинках 3-х слойная	упак	6,90	44	303,60
61	Марля мед. фасован 10*90 см	шт	535,00	9	4815,00
62	Кеторол	упак	379,00	9	3411,00
63	Вата не стер. 100гр Ван дер Велт	упак	160,00	12	1920,00
ИТОГО					89280,85

Если товар казахстанского происхождения, то поставщик обязан предоставить Сертификат СТ-KZ. Если товар импортного производства, то предоставляется Сертификат о происхождении товара, выданного соответствующим уполномоченным органом страны происхождения.

Заказчик

КГУ «Детская деревня семейного типа»
управления образования ВКО
(полное наименование)

ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Баян сулу, 2.

БИН 000940002088

БИК ККМФКZ2A

ИИК KZ48070102KSN1801000

РГУ «КОМИТЕТ КАЗНАЧЕЙСТВА
МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РК»

(адрес)

8(7232) 574-175; 8(7232)212-950

(телефон, факс)

Грибашова Ирина Геннадьевна
(фамилия, имя, отчество (при его наличии))

(подпись)

г.

Поставщик

Товарищество с ограниченной
ответственностью "АЛЬЯНС-ФАРМ"
(полное наименование)

Восточно-Казахстанская область,
г. Усть-Каменогорск, Серикбаева, 27
БИН/ИИН/ИНН/УНП 930340000390

БИК КСЖВКZKX

ИИК KZ65856000000007165

АО "Банк ЦентрКредит"

(адрес)

Тел.: 8 (7232)-541341

(телефон, факс)

Журавлев Александр Анатольевич
(фамилия, имя, отчество (при его наличии))

(подпись)

г.

